

**Avtalsändringar i det kommunala tjänste- och arbetskollektivavtalet för undervisningspersonal (UKTA 2007–2009) fr.o.m. 1.3.2008.**

I början av mars 2008 verkställs centralt avtalade lönejusteringar och en lokal justeringspott. För de lönejusteringar som avtalats centralt (1,7 %) används justeringspotten enligt protokollet om främjande av likalön (1,5 %) och en del av den lokala justeringspotten (0,2 %). Den tillgängliga lokala justeringspotten i början av mars är 0,3 % av lönesumman i november för undervisningspersonalen i huvudsyssla.

Genom de centrala lönejusteringarna verkställs följande avtalsändringar 1.3.2008:

- Den årsbundna delen ändras (den årsbundna del som betalats efter 2 år överförs för alla grupper till grundlönen; i gymnasierna och största delen av yrkesutbildningen genomförs också andra tidigareläggningar av den årsbundna delen).
- Den tid som berättigar till årsbunden del vid yrkesutbildningscenter för vuxna bestäms enligt del A, och den årsbundna delen beräknas på den nedre gränsen i löneskalan.  
  
Därför justeras lärarnas löneskalor och, om lärarens lön är högre än den nedre gränsen, den arbetsavtalsenliga grundlönen med 3,5 %.
- Lönesystemet för yrkeshögskolorna ändras så att minimigrundlönerna för olika utbildningsområden slås ihop för överlärarna respektive lektorerna. Lönenivån blir den som tidigare gällt för handel och administration. Dessutom innehåller avtalet anvisningar om uträkning av rekryteringstillägg inom området teknik, och antalet anställningsår förenhetligas.
- Klasslärare i grundskolan som har dubbel behörighet slås ihop till en enda lönesättningspunkt, 4 03 04 02 8. Grundlönen i denna lönesättningspunkt höjs dessutom med 1 %. Motsvarande justering görs för timplärare. För lektorer i elevhandling i grundskolan införs en enda grundlön. I denna grundlön ingår en lönejustering på 8 %.
- För klasslärare i grundskolan som avlagt högre högskoleexamen och som har behörighet för grundläggande utbildning/gymnasieundervisning, för lärare som ger specialundervisning och för lektorer samt för lektorer i gymnasier och vuxengymnasier höjs grundlönen med 1 %. Motsvarande justeringar görs för timplärare.
- För lektorer med högre högskoleexamen vid yrkesläroanstalter, handelsläroanstalter och läroanstalter för konst- och mediekultur höjs grundlönen med 1 %. För lektorer med högre högskoleexamen som undervisar i gemensamma ämnen vid läroanstalter för skogsbruk- och trähushållning och sjöfartsläroanstalter höjs grundlönen med 1 %. Likaså höjs grundlönen med 1 % för

yrkeslärare vid yrkesläroanstalter och sjöfartsläroanstalter.  
Grundlönen för lektorer vid social- och hälsovårdsläroanstalter höjs med 1 %. Motsvarande justeringar görs för timlärare.

- I musikläroanstalter, medborgarinstitut och folkhögskolor samt konstkolor för barn och unga höjs lärarnas grundlöner och timlärarnas timarvoden med 1 %.

Dessa avtalsändringar ingår i avtalsboken fr.o.m. 1.3.2008. Ett cirkulär om ändringarna skickas senare.